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71% er parate til at ændre adfærd for mere sikker trafik 

 
Et flertal er villige til selv at gøre noget anderledes, når de kører bil, hvis det kan give en 

mere sikker trafik. Det viser en ny undersøgelse lavet blandt LB Forsikrings medlem-

mer.  

 

Undersøgelsen er fortaget i oktober 2020 i LB Forsikrings medlemspanel, der er rekrut-

teret blandt LB Forsikrings over 400.000 medlemmer.  

Der har deltaget 2868 medlemmer i undersøgelsen, der alle er over 18 år og som har 

kørekort. Af respondenterne er 48,7 % kvinder og 51,3% mænd. 

 

Highligts:  

 

• 29 % af de adspurgte oplever, at andre trafikanter i høj grad eller meget høj grad 

er uopmærksomme i trafikken. Tager man svarmuligheden I nogen grad med er 

tallet 84 % 

• 79 % mener i høj grad eller i meget høj grad at de selv er gode bilister, mens 69 

% mener, at danskerne i nogen eller mindre grad er gode bilister. 

• Strengere straffe og mere politikontrol er de to ting flest mener, vil give mere sik-

ker trafik. Kvinder vil have strengere straffe, mens mænd vil have mere politi 

• Hele 71% af de adspurgte er villige til at ændre på deres kørselsadfærd for at 

højne trafiksikkerheden. 
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Undersøgelsen: 

 

Brug af mobiltelefoner under kørsel 
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Opmærksomhed i trafikken: 
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Hvem har ansvaret i trafikken, og hvad frygter medlemmerne mest ved en trafikulykke: 
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Der er forskel på mænd og kvinder, når det kommer til, hvad medlemmerne tror vil 

hjælpe mest på trafiksikkerheden. Kvinder tror mest på strengere straffe for brug af mo-

biltelefoner under kørsel, mens mænd tror på mere politikontrol: 

 

 
 

Hvordan kører medlemmerne – og hvordan kører andre: 
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Medlemmerne vil gerne gøre noget selv, hvis det kan højne trafiksikkerheden. Kvinder 

er dog lidt mere villige til at ændre adfærd end mænd. 

 

 

 
 

Vejvrede eksisterer hos flere medlemmer. Ca. 1 ud af 10 bliver altid vrede, når de kører: 
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LB Forsikrings medlemspanel er et panel af medlemmer på tværs af forsikringsgrupperne Læ-

rerstandens Brandforsikring, Bauta Forsikring og Runa Forsikring, der frivilligt har meldt sig.  

Alle i panelet er over 18 år.  

For yderligere oplysninger om undersøgelsen kontakt pressechef i LB Forsikring, Marie Grabow 

Westergaard, tlf. 31438233, mail. mago@lb.dk  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Amerika Plads 15 • DK-2100 København Ø 


